

Angerlarsimaffik Akilliit

Qussartog B-741, Postboks 400, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 31 29 55 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på institutionens bestyrelsesmøde den 12. maj 2022.

Carl Rødgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Institutionoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Institutionens formål er at tilbyde et trygt hjem for socialt og følelsesmæssigt belastede unge i alderen 12 - 18 år, og herunder medvirke til, at der kommer ro omkring den unge og skabes trygge og hjemlige forhold for at den unge kan udvikle sig fysisk og psykisk i bestræbelsen på at opnå et indholdsrigt, ansvarligt og deltagende liv.

Institutionen tager udgangspunkt i FN's børnekonvention.

Institutionens grundkapital er i henhold til vedtægterne nul kroner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 19.704 t.kr. mod 19.092 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -72 t.kr. mod 1.102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udførlig årsberetning

Der henvises til den særskilte "Akilliits årsberetning 2021" udarbejdet af forstander Carl Rødgaard.

Budget 2022

For 2022 er der budgetteret med en indtægt på 19.916 t.kr. og et overskud på 1.024 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Indtægter	19.704.419	19.092.387
2 Opholdsomkostninger	-3.373.686	-3.402.050
Andre eksterne omkostninger	-2.033.925	-1.721.480
Bruttoresultat	14.296.808	13.968.857
3 Personaleomkostninger	-13.878.253	-12.585.956
4 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-352.127	-135.631
Resultat før finansielle poster	66.428	1.247.270
Finansielle indtægter	0	3.791
Finansielle omkostninger	-138.816	-148.931
Årets resultat	-72.388	1.102.130
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.102.130
Disponeret fra overført resultat	-72.388	0
Disponeret i alt	-72.388	1.102.130

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Bygninger	7.638.007	6.322.811
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	471.936	515.288
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.012.775</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.109.943</u>	<u>7.850.874</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.109.943</u>	<u>7.850.874</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	484.286	1.291.550
Andre tilgodehavender	<u>2.188</u>	<u>1.599</u>
Tilgodehavender i alt	<u>486.474</u>	<u>1.293.149</u>
Likvide beholdninger	<u>4.021.406</u>	<u>1.449.381</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.507.880</u>	<u>2.742.530</u>
Aktiver i alt	<u>12.617.823</u>	<u>10.593.404</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
7 Overført resultat	4.943.191	5.015.579
Egenkapital i alt	4.943.191	5.015.579
Gældsforpligtelser		
Nykredit A/S	461.602	514.237
Pantebrev, JKF	698.664	992.044
GrønlandsBANKEN A/S	1.023.239	1.099.706
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.183.505	2.605.987
8 Kortfristet del af langfristet gæld	424.523	408.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser	333.489	287.492
Anden gæld	4.733.115	2.276.298
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.491.127	2.971.838
Gældsforpligtelser i alt	7.674.632	5.577.825
Passiver i alt	12.617.823	10.593.404
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	-72.388	1.102.130
10 Reguleringer	490.943	280.771
11 Ændring i driftskapital	3.309.487	56.302
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.728.042	1.439.203
Renteindbetalinger og lignende	2	3.789
Renteudbetalinger og lignende	-138.816	-148.931
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.589.228	1.294.061
Køb af materielle anlægsaktiver	-611.196	-1.547.320
Salg af materielle anlægsaktiver	0	320.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-611.196	-1.227.320
Afdrag på langfristet gæld	-406.007	-378.914
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-406.007	-378.914
Ændring i likvider	2.572.025	-312.173
Likvider 1. januar 2021	1.449.381	1.761.554
Likvider 31. december 2021	4.021.406	1.449.381
Likvider		
Likvide beholdninger	4.021.406	1.449.381
Likvider 31. december 2021	4.021.406	1.449.381

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Indtægter		
Takstbetaling for beboere	19.704.419	19.092.387
	<u>19.704.419</u>	<u>19.092.387</u>
2. Opholdsomkostninger		
Husholdning	959.134	936.804
Personalebetaling for kost	-106.458	-56.963
Lommepenge	141.700	144.000
Tøj	254.073	240.123
Aktiviteter	449.926	516.313
Studie- og aktivitetsture	618.657	1.154.488
Transport	577.260	97.671
Efterskoleophold	93.235	69.028
Ophold andre steder	302.668	174.626
Øvrige omkostninger	83.491	125.960
	<u>3.373.686</u>	<u>3.402.050</u>
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.294.260	12.113.166
Pensioner	413.221	347.261
Personalemkostninger i øvrigt	170.772	125.529
	<u>13.878.253</u>	<u>12.585.956</u>
4. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	233.775	314.016
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.352	61.615
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-240.000
	<u>352.127</u>	<u>135.631</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	8.142.391	8.142.391
Tilgang i årets løb	536.196	0
Overførsler	1.012.775	0
Kostpris 31. december 2021	<u>9.691.362</u>	<u>8.142.391</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	-1.819.580	-1.505.564
Årets afskrivninger	-233.775	-314.016
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-2.053.355</u>	<u>-1.819.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.638.007</u>	<u>6.322.811</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	824.583	1.113.888
Tilgang i årets løb	75.000	534.545
Afgang i årets løb	0	-823.850
Kostpris 31. december 2021	<u>899.583</u>	<u>824.583</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	-309.295	-991.530
Årets afskrivninger	-118.352	-61.615
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	743.850
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-427.647</u>	<u>-309.295</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>471.936</u>	<u>515.288</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	5.015.579	3.913.449
Årets overførte underskud eller overskud	-72.388	1.102.130
	<u>4.943.191</u>	<u>5.015.579</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Nykredit A/S	516.824	55.222	461.602	221.175
Pantebrev, JKF	991.977	293.313	698.664	0
GrønlandsBANKEN A/S	1.099.227	75.988	1.023.239	664.874
	2.608.028	424.523	2.183.505	886.049

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 516 t.kr., er der givet pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 894 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.099 t.kr., er der pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.526 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til JKF, 992 t.kr., er der pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.762 t.kr.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	352.127	135.631
Finansielle indtægter	0	-3.791
Finansielle omkostninger	138.816	148.931
	490.943	280.771

11. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	806.675	-192.302
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.502.812	248.604
	3.309.487	56.302

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Carl Christian Brinch Rødgaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-596458137624
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2022 kl.: 17:33:49
Underskrevet med NemID

Carl Christian Brinch Rødgaard

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-596458137624
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2022 kl.: 17:33:49
Underskrevet med NemID

Karl Aron Kristoffer Simon Simonsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-959198543860
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2022 kl.: 10:12:50
Underskrevet med NemID

Gunnar Erik Røde Frederiksen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-122988355096
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2022 kl.: 10:47:50
Underskrevet med NemID

Else Magdaline Lennert Poulsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-501704478892
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 12:41:12
Underskrevet med NemID

Jakob Klaus Noahsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-000629881108
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 12:06:46
Underskrevet med NemID

Victoria Lynge Mølgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-534788651943
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2022 kl.: 20:17:02
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2022 kl.: 17:08:50
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: edfeeenghmw247644648